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Käsitellyt asiat

Kokoustiedot

Paikka Kokous järjestetään sähköisenä kokouksena



 
Aika 24.5.2024 8:00 - 8:20
 
Paikka Kokous järjestetään sähköisenä kokouksena
 
Lisätietoja  
 
Osallistujat
Päätöksentekijät

Risto Rautava, puheenjohtaja
Markku Sistonen, varapuheenjohtaja
Seija Muurinen
Sanna Vesikansa
Osmo Soininvaara
Ilkka Taipale
Anna Vuorjoki
Marika Räf
Mikko Piirtola
Karin Cederlöf
Heli Hakala
Pirkko Letto
Annika Kokko
Ulla-Mari Karhu
Elin Blomqvist-Valtonen
Anne Portaankorva
Kari Reijula

 
Muut Puhe- ja läsnäolo-oikeudella

Vantaan ja Keravan hyvinvointialue
Maarit Raja-aho
Keski-Uudenmaan hyvinvointialue
Helinä Perttu

Harry Bogomoloff, kansalliskielilautakunnan puheenjohtaja

Markku Mäkijärvi, johtajaylilääkäri, esittelijä
Marja Renholm, hallintoylihoitaja
Paula Isopahkala, viestintäjohtaja
Lauri Tanner, hallintojohtaja, sihteeri

 
Poissa Annika Kokko

Ilkka Taipale
Anna Vuorjoki
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Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen
 
Päätös Kokous todettiin laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.
 
Pöytäkirjantarkastajien valinta
 
Päätös Pöytäkirjantarkastajaksi valittiin Seija Muurinen (varalle Ulla-Mari

Karhu).
 
Pöytäkirja nähtävänä
 
  Pöytäkirja on asetettu 27.5.2024 hyvinvointialuelain 145 §:n mukaisesti

nähtäväksi yleisessä tietoverkossa.
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62 § Oy Apotti Ab:n omistus- ja takausjärjestelyt
 
Selostus  
 
 Yhtymähallitus käsitteli Oy Apotti Ab:n omistus- ja takausjärjestelyitä kokouksessaan

6.5.2024 § 50, ja teki takausten myöntämistä koskevan esityksen
yhtymäkokoukselle. Kokouksen jälkeen ilmeni, että järjestelyjen toinen
rahoittajaosapuoli Kuntarahoitus Oyj ei hyväksy päätöstä sellaisessa muodossa kuin
se on tehty. Tämän vuoksi asia käsitellään tässä kokouksessa uudelleen alla
olevalla perustelutekstillä ja päätösesityksellä. Asian sisältö on pysynyt aiempaa
päätöstä vastaavana, mutta mm. yhtymäkokoukselle tehtävässä esityksessä on
takausten ehdot selostettu aiempaa tarkemmin. Lisäksi liitteenä olevaa
irtautumissopimusta on päivitetty vähäisillä muutoksillä osapuolten viimeisimpiä
neuvotteluja vastaavaksi.

-.-.-

Yhtiön omistusjärjestelyt

Oy Apotti Ab on HUS-yhtymän (43,23 %), Helsingin kaupungin (35,71 %), Vantaan
ja Keravan hyvinvointialueen (14,29 %), Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen (3,48
%), Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen (2,26 %) ja Itä-Uudenmaan
hyvinvointialueen (1,03 %) omistama yhtiö.

Voimassa olevan, 20.9.2021 allekirjoitetun osakassopimuksen mukaan yhtiön
keskeisenä tarkoituksena on tuottaa osakkailleen kokonaispalveluna asiakas- ja
potilastietojärjestelmä ja hallinnoida, kehittää ja ylläpitää järjestelmää. Järjestelmän
tuottamisen lisäksi yhtiön tehtävänä on tuottaa osakkaiden sidosyksikkönä muun
muassa sosiaali- ja terveydenhuollon tietojärjestelmä- ja teknologiapalveluita sekä
digitaalisia asiantuntijapalveluita ja muita järjestelmäliitännäisiä palveluita. Yhtiön
osakassopimuksessa on sovittu, että yhtiö ei tavoittele voittoa, ja mahdollinen
tilikaudelta syntyvä ylijäämä on käytettävä yhtiön tarjoamien palveluiden
kehittämiseen.

Yhtiön tuottama Apotti-järjestelmä on otettu käyttöön HUS-yhtymässä, Helsingin
kaupungilla, Vantaan ja Keravan hyvinvointialueella ja Kauniaisten kaupungin
sosiaali- ja terveydenhuollossa, joista viimeksi mainittu on siirtynyt sote-
uudistuksessa Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen vastuulle.

Länsi-Uudenmaan (aluehallitus 11.9.2023 § 129), Keski-Uudenmaan (kuntayhtymän
yhtymävaltuusto 16.12.2021 § 53) ja Itä-Uudenmaan (aluehallitus 7.12.2023 § 317)
osalta hyvinvointialueiden päätökset ovat olemassa joko toisen
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potilastietojärjestelmän kilpailutuksen aloittamisesta tai uuden
potilastietojärjestelmän hankinnasta. Apotti-järjestelmä ei siis tule näillä
hyvinvointialueilla kokonaisuudessaan käyttöönotettavaksi. Erikseen tulee
ratkaistavaksi se kysymys, miten Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue menettelee
Kauniaisten kaupungilta siirtyneiden sosiaali- ja terveyspalveluiden suhteen, joissa
siis tällä hetkellä käytetään Apotti-järjestelmää.

Vaikka mainitut kolme hyvinvointialuetta (jäljempänä lähtevät osakkaat) eivät ota
järjestelmää käyttöön, ovat ne yhtiön omistajina sidottuja yhtiön osakassopimukseen
ja sen velvoitteisiin. Nämä velvoitteet käsittävät muiden ohella yhtiön rahoituksesta
huolehtimisen. Tämä tarkoittaa sitä, että osuus yhtiön poistoista, palvelutuotannon
kiinteistä kustannuksista ja yhtiön hallintokustannuksista on myös niiden vastuulla.
Lähtevien osakkaiden kannalta on perusteltua pyrkiä irtaantumaan yhtiön
omistajuudesta, koska yhtiön osakassopimuksen velvoitteet eivät ole hyvin
yhteensopivia sen tilanteen kanssa, jossa hyvinvointialue käyttää toista
tietojärjestelmää eikä käytä yhtiön palveluja. Lähtevillä osakkailla on intressi
irtaantua myös yhtiön lainojen takausvastuista. Vastaavasti HUSin, Helsingin
kaupungin sekä Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen (jäljempänä jäävät osakkaat)
kannalta olisi mielekästä, että yhtiössä ei olisi mukana sellaisia omistajia, jotka eivät
käytä yhtiön palveluja, ja joilla ei ole intressiä kehittää yhtiön toimintaa.

Yhtiön ja sen omistajien välillä on neuvoteltu syyskuusta 2023 alkaen niistä ehdoista,
joilla yhtiöstä ja sen omistajuudesta irtaantuminen olisi mahdollista. Neuvotteluissa
on valmisteltu yhtiön sekä jäävien ja lähtevien osakkaiden välille
irtautumissopimusta, jossa sovitaan sekä lähtevien osakkaiden osakkeiden
siirtymisestä jääville osakkaille että erokorvauksesta, jonka lähtevät osakkaat
suorittavat jääville osakkaille. Erokorvauksen määrä vastaa niitä kustannuksia, joihin
jäävä osakas olisi sidottu jatkaessaan yhtiön omistajana. Irtautumissopimuksessa
sovitaan myös takausten uudelleen järjestelystä siten, että lähtevien osakkaiden
takausvastuut siirtyvät jääville osakkaille. Irtaantumissopimuksessa sovitaan myös
järjestelmän käytön lopettamisesta ja irtautumisessa noudatettavasta menettelystä.
Irtautumissopimuksen valmistelussa on osapuolia avustanut yhtiön käyttämä
asianajotoimisto Castrén & Snellman.

Esityslistan liitteenä (liite 1) seuraa ehdotus irtautumissopimukseksi liitteineen.

Takausten siirtäminen edellyttää sitä, että jäävät osakkaat tekevät
irtautumissopimuksen kohdan 9.2 mukaisesti uuden takauspäätöksen, joka
määrältään kattaa myös siirtyvän takauksen osuuden. Takauspäätöksen tekeminen
kuuluu HUS-yhtymässä yhtymäkokouksen, Helsingin kaupungissa
kaupunginvaltuuston ja Vantaan ja Keravan hyvinvointialueella aluevaltuuston
toimivaltaan. Koska myönteinen päätös takausten siirtämisestä on
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irtautumissopimuksen keskeisenä edellytyksenä, on irtautumissopimuksen
hyväksymisestä jäävien osakkaiden osalta tarkoitus päättää vasta takauspäätöksen
täytäntöönpanon yhteydessä. Lähtevät osakkaat voivat hyväksyä
irtautumissopimuksen suoraan ilman takauksiin liittyvää päätöksentekoa.

Yhtiön lainojen takausjärjestelyt

Yhtymäkokoukselle esitetään kahden takauspäätöksen tekemistä. Ensimmäinen
takauspäätös kattaa kunkin jäävän osakkaan omistusosuutta vastaavan osuuden
yhtiölle myönnetyistä lainapääomista ja niiden liitännäiskustannuksista. Toisin
sanoen takauspäätös kattaa kyseisen omistajan jo takaamat yhtiön lainat sekä
lisäyksenä kunkin omistajan suhteellisen osuuden lähteviltä osakkailta siirtyvistä
takausvastuista.

Toinen takauspäätös kattaa jäävän osakkaan omistusosuutta vastaavan osuuden
uudesta yhtiön lainasta, jonka lainan on tarkoitus kattaa yhtiön kuluvan vuoden
rahoitustarpeet.

Yhtiön taloudellinen tilanne

Oy Apotti Ab on voittoa tuottamaton osakeyhtiö, joka tuottaa palveluita omistajina
oleville asiakkailleen ja laskuttaa syntyneet kustannukset heiltä. Apotti-järjestelmän
rakentamisvaiheen investointikustannukset on aktivoitu yhtiön taseeseen ja
kustannukset on rahoitettu pitkäaikaisilla lainoilla, joiden vakuudeksi omistajat ovat
antaneet takauksia omistusosuuksien suhteessa yhteensä 280 miljoonan arvosta.
Näitä pitkäaikaisia lainoja on lyhennetty kunkin omistajan käyttöönoton jälkeen tai
sopimuksen perusteella alkaneella poistolaskutuksella. Niiden osakkaiden osalta,
joilla käyttöönottoa ei ole tapahtunut, poistolaskutuksen alkamisajaksi on sovittu
1.1.2024. Irtaantumissopimukseen liittyvien neuvottelujen vuoksi poistolaskutusta ei
käynnistetty vuoden alusta, vaan käynnistetään 1.4.2024 alkaen. Pitkäaikaisia
lainoja on maksettu pois 114 miljoonaa euroa 31.3.2024 mennessä. Siten
pitkäaikaista lainaa on jäljellä 178 miljoonaa euroa. Aikaisemmin annetut takaukset
eivät ole kuitenkaan käytettävissä uusien lainojen vakuutena. Lisäksi yhtiö on
käyttänyt lyhytaikaisiin rahoitustarpeisiin Kuntarahoituksen
Kuntayritystodistusohjelmaa, jonka limiitti on 60 miljoonaa euroa.
Kuntayritystodistuksen vakuutena on omistajien antamat, toistaiseksi voimassa
olevat takaukset. Lyhytaikaisen rahoituksen riittävyyden varmistamiseksi yhtiö sai
tarjouksen 15 miljoonan euron lyhytaikaisesta vakuudettomasta lainasta 12
kuukaudeksi. Laina nostettiin helmikuussa ja sillä varmistettiin rahoituksen riittävyys
vuodelle 2024.

Taloudelliseen tilanteeseen on vaikuttanut myös se, että aiemmin omistajina olleet
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kunnat Inkoo, Loviisa ja Siuntio eivät ole maksaneet yhtiön myyntisaatavia siten kuin
on sovittu. Näistä myyntisaatavista ja liittymismaksuista on menossa perintäprosessi
Helsingin käräjäoikeudessa. Lisäksi Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue on jättänyt
2023 ja 2024 laskunsa osin maksamatta. Näistä kuntien ja LUVNin sopimuksiin
perustuvista saatavista on kertynyt 3/2024 mennessä yhtiölle yhteensä noin 8,3
miljoonan euron saatavat. Yhtiö ei tuota voittoa ja sen toiminta perustuu siihen, että
omistaja-asiakkaat kattavat kaikki syntyneet kustannukset omistusosuuksiensa
suhteessa. Maksamattomat laskut aiheuttavat rahoituksellisia haasteita ja
rahoitusvajeen kattaminen ulkopuolisella lyhytaikaisilla lainoilla aiheuttaa
ylimääräisiä korkokustannuksia kaikille osakkaille.

Yhtiö on ajautunut rahoituksellisesti haastavaan tilanteeseen, koska pitkään
jatkuneiden osakkaiden irtaantumisneuvottelujen takia yhtiö ei voi saada kaikkien
nykyisten omistajien antamia takauksia omistusosuuksien suhteessa. Yhtiöllä on
myös ollut haasteita saada markkinoilta vakuudettomia lyhytaikaisia lainoja
omistusjärjestelyjen siirtymävaiheen yli.

Kassavirtaennusteesta (liite 2) ilmenevät yhtiön tämänhetkiset rahoitusnäkymät.

Esitys

Yhtymäkokoukselle esitetään, että se antaisi omavelkaisen takauksen kunkin jäävän
osakkaan omistusosuutta vastaavalle osuudelle yhtiölle myönnetyistä
lainapääomista ja niiden liitännäiskustannuksista. Toisin sanoen takauspäätös kattaa
kyseisen omistajan jo takaamat yhtiön lainat sekä lisäyksenä kunkin omistajan
suhteellisen osuuden lähteviltä osakkailta siirtyvistä takausvastuista. Tämän
takaussitoumuksen kattamien lainojen määrä on HUS-yhtymän osalta
sataneljämiljoonaakolmesataayhdeksänkymmentäviisituhattayhdeksänsataakaksitois
ta (104 395 912) huhtikuun 2024 tilanteessa. Takausvastuu lisääntyy määrällä, joka
vastaa jäävän osakkaan omistusosuutta vastaavaa suhteellista osuutta lähtevien
osakkaiden takausvastuista. Takausvastuiden kattamien lainojen kulloinenkin määrä
ilmenee irtautumissopimuksen liitteistä 3a ja 3b.

Yhtymäkokoukselle esitetään lisäksi, että jäljelle jäävät yhtiön omistajat eli HUS-
yhtymä, Helsingin kaupunki sekä Vantaan ja Keravan hyvinvointialue antaisivat
yhdessä omavelkaiset takaukset 30 miljoonalle eurolle omistusmuutosten jälkeisiin
omistusosuuksiin perustuen. Omistusosuudet suunnitellun omistusjärjestelyn jälkeen
ovat: HUS-yhtymä 46,33 %, Helsinki 38,35 % sekä Vantaan ja Keravan
hyvinvointialue 15,32 %. Tällöin uudet takaukset olisivat osakkaiden irtaantumisen
jälkeisiä omistusosuuksia vastaavat. Liitteen 2 mukaisesti yhtiö pystyy maksamaan
nostettavan lainan tulevalla poistolaskutuksella.
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Riskiarvio

Oy Apotti Ab:n toiminnan tarkoituksena on tuottaa omistajina oleville asiakkailleen
sosiaali- ja terveydenhuollon tietojärjestelmäpalvelut sekä huolehtia järjestelmän
ylläpidosta ja kehittämisestä asiakastarpeiden ja päätösten mukaisesti. Yhtiön
toiminnasta aiheutuva riski on omistajalle vastaava kuin tilanteessa, jossa omistaja
itse kehittäisi ja ylläpitäisi sosiaali- ja terveydenhuollon tietojärjestelmää. Omistajat
ovat ulkoistaneet sidosyksikkönä toimivalle ja voittoa tavoittelemattomalle Oy Apotti
Ab:lle asiakas- ja potilasjärjestelmän kehittämisen ja ylläpidon kaikkine
infrastruktuuripalveluineen. Oy Apotti Ab:n lainojen takaukseen ei siten liity
omistajien sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisvelvoitetta laajempia tai
suurempia riskejä, koska tietojärjestelmät ja niihin liittyvät palvelut ovat
välttämättömiä joka tapauksessa sote-palveluiden järjestämisvastuun täyttämisessä.

Alun perin osakkaat ovat antaneet yhtiölle pitkäaikaisia takauksia 280 miljoonan
lainapääoman arvosta sekä antaneet takaukset lyhytaikaiseen rahoitustarpeeseen
tarkoitetun kuntayritystodistusohjelman käyttämiselle 60 miljoonan pääoman arvosta.
Pitkäaikaisia lainoja on maksettu pois 114 miljoonaa euroa 31.3.2024 mennessä.
Siten pitkäaikaista lainaa on jäljellä 178 miljoonaa euroa, joten takauksien kattaman
lainapääoma uuden 30 miljoonan euron lainan ja siihen liittyvän takauksen jälkeen
tulee olemaan kaikkien jäljelle jäävien osakkaiden osalta pienempi, kuin alkuperäiset
lainapääomat olivat. Uuden takauksen turvin nostetut lainat tulee lyhentää loppuun
vuoden 2034 päättymiseen mennessä.

Valtiontuki

Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen valtiontukea koskevan artiklan
107(1) mukaisesti tuki on kielletty, jos kaikki seuraavat kriteerit täyttyvät
yhtäaikaisesti:

(1) julkisia varoja kanavoidaan muodossa tai toisessa taloudellista toimintaa
harjoittavalle yritykselle,
(2) tämä taloudellinen tuki suosii jotakin yritystä tai tuotannonalaa,
(3) taloudellinen tuki vääristää tai uhkaa vääristää kilpailua, sekä
(4) taloudellinen tuki vaikuttaa jäsenvaltioiden väliseen kauppaan.

Kyseessä on takauksen myöntäminen Oy Apotti Ab:lle, jonka julkisyhteisöt ovat
perustaneet hoitamaan niiden toimialaan kuuluvaa sosiaali- ja terveydenhuollon
järjestämiseen liittyvää tehtävää, ja yhtiön tarkoituksena on tuottaa
omakustannusperusteisia sosiaali- ja terveydenhuollon asiakas- ja
potilastietojärjestelmiin liittyviä palveluja vain omistajilleen.
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Asiakas- ja potilastietojärjestelmän hankinta on kilpailutettu julkisista hankinnoista
annetussa laissa säädetyssä menettelyssä, ja hankinta-asiakirjoissa on määritelty ne
muut julkisyhteisöt, jotka voivat puitejärjestelyn perusteella ja yhtiön osakkaaksi
tulemisen kautta käyttöönottaa järjestelmän. Yhtiö on perustettu toteuttamaan
omistajilleen ainoastaan niiden yhteiseen sosiaali- ja terveydenhuollon
tietojärjestelmähankintaan perustuvaa palvelua.

Yllä olevilla perusteilla Oy Apotti Ab ei harjoita valtiontukisäännösten näkökulmasta
taloudellista toimintaa. Takauksen myöntäminen ko. yhtiölle ei siten sisällä kiellettyä
valtiontukea, koska kaikki valtiontukea koskevat kriteerit eivät täyty.

Hyvinvointialuelain 134 §:n edellytykset takauksen myöntämiselle

Hyvinvointialuelain 134 §:n vaatimukset huomioiden, hyvinvointiyhtymän talouden
tunnuslukujen perusteella arvioituna voidaan todeta, että myönnettäväksi esitettävä
takaus ei vaaranna hyvinvointiyhtymän kykyä vastata sille laissa säädetyistä
tehtävistä. Takaukseen ei myöskään sisälly hyvinvointialuelaissa tarkoitettua
merkittävää taloudellista riskiä ottaen huomioon edellä selostetun yhtiön tarkoituksen
sekä sen, että yhtiön omistajina on pelkästään julkisyhteisöjä. Takauksesta
vaadittavat vastavakuudet kattavat riittävän osan hyvinvointiyhtymän riskienhallinnan
näkökulmasta. Helsingin kaupunkiin sovelletaan kuntalain 129 §:ä.

Toimivalta

Kuntalain (410/2015) 14 §:n mukaan kaupunginvaltuusto päättää ja
hyvinvointialueesta annetun lain (611/2021) 22 §:n mukaan aluevaltuusto päättää
takaussitoumuksen tai muun vakuuden antamisesta toisen velasta.

Täytäntöönpano

Jos yhtymäkokous hyväksyy päätösesityksen, tehdään yhtymähallitukselle
seuraavan sisältöinen päätösesitys irtautumissopimuksen osalta.

 
Päätösesitys  
 
 Yhtymähallitus esittää yhtymäkokoukselle, että se päättää

a) myöntää HUS-yhtymän omistusosuutta vastaavalla osuudella Oy Apotti Ab:n
osakkeista laskettuna, omavelkaiset takaukset kaikille Kuntarahoitus Oyj:n ja Nordea
Bank Oyj:n Oy Apotti Ab:lle myöntämille lainapääomille ja niiden
liitännäiskustannuksille (korot, viivästyskorot, kulut ml. mahdolliset jälleenrahoituksen
purkamiskulut ja perimiskulut), mukaan lukien Kuntarahoitus Oyj:n ja/tai Nordea
Bank Oyj:n Oy Apotti Ab:lle myöntämät yritystodistusohjelmavastuut ja niiden
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liitännäiskustannukset (korot, viivästyskorot, kulut ml. mahdolliset jälleenrahoituksen
purkamiskulut ja perimiskulut). Selvyyden vuoksi vahvistetaan, että HUS-yhtymän
omistusosuutta vastaava osuus määritellään irtautumissopimuksessa määritellyille
Jääville Osakkaille tulevasta yhteenlasketusta 100 %:n osakeomistuksen määrästä
Oy Apotti Ab:stä riippumatta siitä, ovatko irtautumissopimuksessa määriteltyjen
Lähtevien Osakkaiden päätökset irtautumissopimuksen hyväksymisestä
lainvoimaistuneet vai eivät ja/tai ovatko kaikki Lähtevät Osakkaat antaneet erillisiä
irtautumissopimuksesta johtuvia sitoumuksia ja/tai vakuutuksia Jääville Osakkaille
vai eivät ja/tai onko Lähtevän Osakkaan tai Lähtevien Osakkaiden takausvastuut
Kuntarahoitus Oyj:n ja/tai Nordea Bank Oyj:n myöntämille lainapääomille ja niiden
liitännäiskustannuksille, mukaan lukien myönnetyt yritystodistusohjelmavastuut ja
niiden liitännäiskustannukset, voimassa vai eivät. Edelleen vahvistetaan, että
yhteensä näin syntyy Jäävien Osakkaiden 100 %:n täysimääräinen omavelkainen
takaus ja mahdolliset myöhemmät Oy Apotti Ab:n omistuksen muutokset eivät
vaikuta takaajan vastuun laajuuteen vähentävästi ilman takauksen edunsaajan
nimenomaista kirjallista suostumusta.

b) myöntää HUS-yhtymän omistusosuutta vastaavalla osuudella Oy Apotti Ab:n
osakkeista laskettuna omavelkaisen takauksen Oy Apotti Ab:n ottamalle enintään 30
000 000,00 euron suuruiselle lainalle ja sen liitännäiskustannuksille (korot,
viivästyskorot, kulut ml. mahdolliset jälleenrahoituksen purkamiskulut ja perimiskulut)
tai mikäli laina nostetaan useammalla erillisellä velkakirjalla, jolloin niiden
yhteenlaskettu määrä voi olla enintään 30 000 000,00 euroa, kullekin erillisen
velkakirjan pääomalle ja sen liitännäiskustannuksille (korot, viivästyskorot, kulut ml.
mahdolliset jälleenrahoituksen purkamiskulut ja perimiskulut). Selvyyden vuoksi
todetaan, että Oy Apotti Ab:n nostaessa enintään 30 000 000,00 euron suuruisen
lainan yhdellä velkakirjalla, HUS-yhtymän omavelkainen takausvastuu lainasta on
tämän takauspäätöksen nojalla enintään 13 899 000,00 euroa lisättynä sille
kertyneiden liitännäiskustannusten (korot, viivästyskorot, kulut ml. mahdolliset
jälleenrahoituksen purkamiskulut ja perimiskulut) määrällä tai, mikäli laina nostetaan
useammalla erillisellä velkakirjalla, takausvastuu lainoista on tämän
takauspäätöksen nojalla yhteensä enintään 13 899 000,00 euroa lisättynä sille
kertyneiden liitännäiskustannusten (korot, viivästyskorot, kulut ml. mahdolliset
jälleenrahoituksen purkamiskulut ja perimiskulut) määrällä. Takauspäätöstä tulkitaan
niin, että kukin omavelkainen takaus annetaan siten, ettei HUS-yhtymän siihen
perustuva takausvastuu takaussitoumuksen antohetkellä ylitä sen Oy Apotti Ab:sta
omistamaa omistusosuutta vastaavaa osuutta asianomaiseen lainaan perustuvista
velvoitteista. Selvyyden vuoksi vahvistetaan, että HUS-yhtymän omistusosuutta
vastaava osuus määritellään irtautumissopimuksessa määritellyille Jääville
Osakkaille tulevasta yhteenlasketusta 100 %:n osakeomistuksen määrästä Oy Apotti
Ab:stä riippumatta siitä, ovatko irtautumissopimuksessa määriteltyjen Lähtevien
Osakkaiden päätökset irtautumissopimuksen hyväksymisestä lainvoimaistuneet vai
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eivät ja/tai ovatko kaikki Lähtevät Osakkaat antaneet erillisiä irtautumissopimuksesta
johtuvia sitoumuksia ja/tai vakuutuksia Jääville Osakkaille vai eivät. Edelleen
vahvistetaan, että yhteensä näin syntyy Jäävien Osakkaiden 100 %:n
täysimääräinen omavelkainen takaus ja mahdolliset myöhemmät Oy Apotti Ab:n
omistuksen muutokset eivät vaikuta takaajan vastuun laajuuteen vähentävästi ilman
takauksen edunsaajan nimenomaista kirjallista suostumusta. Takauksen
voimassaoloaika on rajoitettu enintään 31.12.2034 saakka.

c) että tässä esitetyt takaukset myönnetään seuraavin ehdoin:

i. Hyvinvointialueille siirtyneet yrityskiinnitykset kuoletetaan ja Oy Apotti Ab teettää
uuden valuaatioarvion omistusjärjestelyjen jälkeen ja hakee uudet yrityskiinnitykset
valuaatioon perustuen. Yrityskiinnitykset luovutetaan HUS-yhtymälle, Helsingille
sekä Vantaan ja Keravan hyvinvointialueelle myönnettyjen takausten
vastavakuudeksi omistusosuuksien mukaisesti yhtäläisin etuoikeuksin. HUS-yhtymä
vastaa yksin siitä, että yrityskiinnityksiä koskevat vastavakuuspanttaukset on
asianmukaisesti toimeenpantu ennen takausten toimeenpanoa.

ii. Takaaja pidättää itsellään oikeuden vaatia lisää turvaavia vastavakuuksia, jos
yhtiön omistuspohja muuttuu siten, että omistusta siirtyy pois nykyisiltä omistajilta, tai
sen toiminnan tarkoitus (tuottaa omistajilleen sosiaali- ja terveydenhuollon asiakas-
ja potilastietojärjestelmiin liittyviä palveluja) muuttuu. Lisävakuuksien määrä tai laatu
tai riittämättömyys eivät muuta tai heikennä annettujen takausten voimassaoloa,
määrää tai ehtoja miltään osin.

iii. Oy Apotti Ab:lle myönnettävästä omavelkaisesta takauksesta voidaan kohdassa ii.
tarkoitetussa tilanteessa periä vuosittain vähintään 0,5 %:n suuruinen
takausprovisio, joka lasketaan per 31.12. takauksen kohteena olevien lainojen jäljellä
olevasta pääomasta ja maksetaan määräytymisajankohtaa seuraavan tammikuun
loppuun mennessä.

d) että päätöksen täytäntöönpanon edellytyksenä on, että muut Oy Apotti Ab:n
omistajiksi jäävät osakkaat tekevät omalta osaltaan vastaavat, määrällisesti omien
omistussuhteidensa mukaiset päätökset Oy Apotti Ab:n lainoille annettavista
omavelkaisesta takaamisesta ja

e) valtuuttaa talousjohtajan laatimaan ja allekirjoittamaan päätöksen tarkoittamien
takausjärjestelyjen edellyttämät asiakirjat (sisältäen myös suostumuksen Lähtevien
Osakkaiden antamien takauksien vapauttamisesta).

 
Päätös  
 
 Päätösesitys hyväksyttiin.
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MUUTOKSENHAKUOHJEET JA -KIELLOT

Seuraavassa mainittuihin päätöksiin ei saa hakea muutosta.

Seuraavista päätöksistä ei saa tehdä hyvinvointialuelain (611/2021) 141 §:n mukaan
oikaisuvaatimusta eikä aluevalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai
täytäntöönpanoa, pykälät: 62 §

Oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain (808/2019) 6 §:n tai muiden säädösten
mukaan ei seuraaviin päätöksiin saa hakea muutosta valittamalla, valituskieltojen perusteet ja
pykälät:

Päätöksiin liittyvien yksityisoikeudellisten asioiden käsittely kuuluu Helsingin käräjäoikeuden
toimivaltaan, pykälät:

Tämän kokouksen päätöksiin voi hakea muutosta jäljempänä annettujen ohjeiden
mukaisesti.

Oikaisuvaatimusohje, ohje kohdassa 1, pykälät:

Koska tässä mainituista päätöksistä voidaan tehdä oikaisuvaatimus, ei niihin saa hakea
muutosta valittamalla.

Hankinta-asia, ohjeet kohdissa 2 ja 3, pykälät:
Aluevalitus Helsingin hallinto-oikeudelle, ohje kohdassa 4, pykälät:
Hallintovalitus Helsingin hallinto-oikeudelle, ohje kohdassa 4, pykälät:

1. OIKAISUVAATIMUSOHJE

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen,
velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen). HUS-yhtymän
viranomaisen päätöksestä oikaisuvaatimuksen saavat tehdä myös HUS-yhtymän jäsenenä
oleva hyvinvointialue, Helsingin kaupunki ja näiden jäsenet. Oikaisuvaatimus tehdään
kirjallisena.

Oikaisuvaatimuskielto

Oikaisuvaatimusta ei saa tehdä päätöksestä, joka koskee vain valmistelua tai
täytäntöönpanoa, oikaisuvaatimuksen johdosta annetusta päätöksestä eikä päätöksestä,
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johon haetaan muutosta muun lain kuin hyvinvointialuelain (611/2021) nojalla.

Oikaisuvaatimusviranomainen

Yhtymähallituksen päätöksestä oikaisuvaatimus osoitetaan yhtymähallitukselle.

Konsernijaoston päätöksestä oikaisuvaatimus osoitetaan yhtymähallitukselle.

Tarkastuslautakunnan päätöksestä oikaisuvaatimus osoitetaan tarkastuslautakunnalle.

Yhtymähallitus käsittelee oikaisuvaatimuksen myös silloin, jos se on käyttänyt
hyvinvointialuelain (611/2021) 97 §:n mukaista otto-oikeuttaan jaoston tai lautakunnan
päätökseen.

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen
katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen
lähettämisestä, kolmantena päivänä sähköisen viestin lähettämisestä, saantitodistuksen
osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana.
Hyvinvointialueen jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua
siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä
on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto taikka arkilauantai, saa
oikaisuvaatimuksen toimittaa perille ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimuksen sisältö

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava
päätös, johon vaaditaan oikaisua,-
miltä kohdin päätökseen vaaditaan oikaisua ja mitä muutoksia vaaditaan tehtäväksi,-
oikaisuvaatimuksen perustelut,-
mihin oikaisuvaatimusoikeus perustuu, ellei oikaisuvaatimuksen kohteena oleva päätös
kohdistu sen tekijään,

-

oikaisuvaatimuksen tekijän nimi, kotikunta ja yhteystiedot,-
mahdollisen asiamiehen tai laillisen edustajan yhteystiedot sekä-
postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon asiaan liittyvät asiakirjat voidaan lähettää.-

Oikaisuvaatimuksen liitteet

Oikaisuvaatimukseen on liitettävä
oikaisuvaatimuksen kohteena oleva päätös oikaisuvaatimusohjeineen,-
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selvitys siitä, milloin oikaisuvaatimuksen tekijä on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu
selvitys oikaisuvaatimusajan alkamisajankohdasta sekä

-

asiakirjat, joihin oikaisuvaatimuksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, ellei niitä ole jo
aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.

-

Oikaisuvaatimusviranomaisen päätöksen liitteistä voi tiedustella HUS Kirjaamosta.

Tiedon luovuttamiseen salassa pidettävistä asiakirjoista sovelletaan viranomaisten toiminnan
julkisuudesta annetun lain (621/1999) säännöksiä.

Oikaisuvaatimuksen perille toimittaminen

Asianosaisen tai hänen valtuuttamansa henkilön on toimitettava
oikaisuvaatimusviranomaiselle osoitettu oikaisuvaatimus HUS Kirjaamoon, jonka yhteystiedot
on mainittu kohdassa 5.

Oikaisuvaatimus on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille oikaisuvaatimusajan viimeisenä
päivänä ennen HUS Kirjaamon asiakaspalveluajan päättymistä. Omalla vastuulla
oikaisuvaatimuksen voi lähettää postitse, lähetin välityksellä tai faksilla taikka sähköpostilla.

2. OIKAISUOHJE

Hankintayksikön päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn ratkaisuun tyytymätön
voi tehdä julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista annetun lain (1397/2016)
(hankintalaki) 132-134 §:n mukaan hankintayksikölle kirjallisen hankintaoikaisun.
Hankintaoikaisun voi tehdä tarjouskilpailuun osallistunut tarjoaja tai osallistumishakemuksen
tehnyt ehdokas eli se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai
etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen). Hankintaoikaisu tehdään kirjallisena.

Hankintaoikaisun käsittelevä viranomainen

Hankintaoikaisu osoitetaan hankintapäätöksen tehneelle toimielimelle tai viranhaltijalle
hankintayksikköön.

Määräaika oikaisua koskevien vaatimusten tekemiselle

Hankintaoikaisua on vaadittava 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on saanut tiedon
hankintayksikön päätöksestä tai muusta hankintamenettelyssä tehdystä ratkaisusta.

Asianosaisen katsotaan saaneen hankintapäätöksen oheisasiakirjoineen tiedoksi sähköistä
tiedoksiantoa käytettäessä sinä päivänä, jolloin päätöksen oheisasiakirjoineen sisältävä
sähköinen viesti on vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että
viestiä voidaan käsitellä. Tällaisena ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei
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asiassa esitetä luotettavaa selvitystä tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta tai
vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen viesti on saapunut vastaanottajalle
myöhemmin.

Jos tiedoksianto toimitetaan postitse kirjeellä vastaanottajalle, vastaanottajan katsotaan
saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei tiedoksiannon
näytetä tapahtuneen myöhemmin. Käytettäessä todisteellista tiedoksiantotapaa, tiedoksianto
katsotaan tapahtuneeksi saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen
tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. Tiedoksisaantipäivää ei lueta määräaikaan.

Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin virastossa ei
työskennellä, vaatimuksen saa toimittaa ensimmäisenä sen jälkeisenä arkipäivänä.
Hankintaoikaisun vireilletulo ja käsittely eivät vaikuta siihen määräaikaan, jonka kuluessa
asianosainen voi hankintalain nojalla hakea muutosta valittamalla markkinaoikeuteen.

Hankintaoikaisun sisältö

Hankintaoikaisusta on käytävä ilmi
asianosaisen nimi ja kotikunta,-
postiosoite ja muut yhteystiedot, johon asiaa koskevat ilmoitukset voidaan toimittaa,-
päätös, johon haetaan oikaisua sekä-
miltä osin päätökseen haetaan oikaisua ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi
sekä perusteet.

-

Jos puhevaltaa käyttää muu kuin asianosainen itse, on vaatimuksessa mainittava myös tämän
henkilön nimi, kotikunta, postiosoite ja muut yhteystiedot, johon asiaa koskevat ilmoitukset
voidaan toimittaa.

Jos vaatimus toimitetaan kirjeenä, on asianosaisen tai hänen laillisen edustajansa taikka
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava vaatimus. Tarvittaessa voidaan vaatimuksen tekijää
pyytää toimittamaan sähköpostilla saapuneesta vaatimuksesta alkuperäinen allekirjoitettu
kappale, mikäli on syytä epäillä asiakirjan aitoutta, eheyttä ja muuttumattomuutta (laki
sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa 13/2003).

Hankintaoikaisuun on liitettävä asiakirjat, joihin vaatimuksen tekijä vetoaa, jolleivat ne jo ole
hankintayksikön hallussa.

Hankintapäätöksen liitteistä voi tiedustella HUS Kirjaamosta. Kirjaamon yhteystiedot on
mainittu kohdassa 5.

Tiedon luovuttamiseen salassa pidettävistä asiakirjoista sovelletaan julkisuuslain (621/1999)
säännöksiä.
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Toimitusosoite

Asianosaisen tai hänen valtuuttamansa henkilön on toimitettava hankintaoikaisun
käsittelevälle viranomaiselle osoitetut vaatimukset HUS Kirjaamoon. Kirjaamon yhteystiedot
on mainittu kohdassa 5.

Vaatimus on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille määräajan viimeisenä päivänä ennen
kirjaamon aukioloajan päättymistä. Omalla vastuulla vaatimuksen voi lähettää postitse, lähetin
välityksellä tai faksilla taikka sähköpostilla.

3. VALITUSOSOITUS MARKKINAOIKEUTEEN

Tarjoaja, osallistumishakemuksen tehnyt ehdokas tai muu taho, jota asia koskee, voi saattaa
asian markkinaoikeuden käsiteltäväksi tekemällä valituksen.

Valitusoikeus koskee kansallisen kynnysarvon ja EU-kynnysarvon ylittävistä julkisista
hankinnoista annettuja päätöksiä.

Valituskielto

Hankintalain 163 §:n mukaan markkinaoikeuden toimivaltaan kuuluvaan asiaan ei saa hakea
muutosta hyvinvointialuelain (611/2021) eikä oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain
(808/2019) nojalla.

Puitejärjestelyyn perustuvaan hankintaan ei saa hakea muutosta valittamalla, jollei
markkinaoikeus myönnä asiassa käsittelylupaa hankintalain 146 §:n mukaisesti.

Asian saattaminen markkinaoikeuteen

Jos hankinnassa on menetelty hankintalain tai sen nojalla annettujen säännösten tai
määräysten tai Euroopan yhteisön lainsäädännön tai maailman kauppajärjestön julkisia
hankintoja koskevan sopimuksen vastaisesti, voi se, jota asia koskee tai muu hankintalain 145
§:ssä mainittu taho, saattaa asian valituksella markkinaoikeuden käsiteltäväksi ja käyttää
asiassa puhevaltaa.

Markkinaoikeus ei käsittele hakemusta, jonka ennakoitu arvo on pienempi kuin hankintalain 25
§:ssä säädetyt kynnysarvot.

Markkinaoikeuden käytettävissä olevista seuraamuksista on säädetty hankintalain 16 luvussa.

Päätös ei sido yhtymää ennen kuin on selvinnyt, käyttääkö ylempi toimielin asiassa
hyvinvointialuelain 97 §:n mukaista otto-oikeutta.
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Sopimus ei synny päätöksen tiedoksiannolla. Hankintalain 128 §:n mukaan hankintayksikön
on päätöksen tekemisen jälkeen tehtävä hankintaa koskeva kirjallinen sopimus. EU-
kynnysarvon ylittävissä hankinnoissa hankintasopimus voidaan tehdä ja panna täytäntöön
aikaisintaan 14 päivän kuluttua päätöksen tiedoksiannosta

Valituslupa

Hankintalain 146 §:n mukaan puitejärjestelyyn perustuvaan hankintaan ei saa hakea
valittamalla muutosta, jollei markkinaoikeus myönnä asiassa käsittelylupaa.

Lupa on myönnettävä, jos:
1. asian käsittely on lain soveltamisen kannalta muissa samanlaisissa asioissa tärkeää; tai
2. siihen on painava, hankintayksikön menettelyyn liittyvä syy.

Valituksen määräaika

Jollei toisin säädetä, valitus on tehtävä kirjallisesti 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen
on saanut tiedon hankintaa koskevasta päätöksestä valitusosoituksineen.

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista, jos hankintayksikkö on
tehnyt hankintasopimuksen hankintalain 130 §:n 1 tai 3 kohdan nojalla noudattamatta
odotusaikaa.

Valitus on tehtävä kuuden kuukauden kuluessa hankintapäätöksen tekemisestä siinä
tapauksessa, että ehdokas tai tarjoaja on saanut tiedon hankintapäätöksestä
valitusosoituksineen ja hankintapäätös tai valitusosoitus on ollut olennaisesti puutteellinen.

Asianosaisen katsotaan saaneen hankintapäätöksen oheisasiakirjoineen tiedoksi sähköistä
tiedoksiantoa käytettäessä sinä päivänä, jolloin päätöksen oheisasiakirjoineen sisältävä
sähköinen viesti on vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että
viestiä voidaan käsitellä. Tällaisena ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei
asiassa esitetä luotettavaa selvitystä tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta tai
vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen viesti on saapunut vastaanottajalle
myöhemmin.

Jos tiedoksianto toimitetaan postitse kirjeellä vastaanottajalle, vastaanottajan katsotaan
saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä sen lähettämisestä, jollei tiedoksiannon
näytetä tapahtuneen myöhemmin. Käytettäessä todisteellista tiedoksiantotapaa, tiedoksianto
katsotaan tapahtuneeksi saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen
tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. Tiedoksisaantipäivää ei lueta mukaan
määräaikaan.
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Jos vireillepanoajan viimeinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin virastossa ei
työskennellä, asiakirjat saa toimittaa markkinaoikeudelle ensimmäisenä sen jälkeisenä
arkipäivänä.

Valituksen sisältö

Valituksessa on ilmoitettava
hankinta-asia, jota valitus koskee ja-
valittajan vaatimukset ja niiden perusteet-
puitejärjestelyyn perustuvan hankinnan osalta valituskirjelmässä on esitettävä, minkä
vuoksi käsittelylupa tulisi myöntää

-

valittajan nimi ja kotikunta-
postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan
toimittaa

-

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos
valituksen laatija on joku muu henkilö, valituksessa on ilmoitettava myös tämän nimi ja
kotikunta.

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä.

Valitukseen on liitettävä
päätös, jota vaaditaan muutettavaksi, alkuperäisenä tai jäljennöksenä sekä-
todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys vireillepanoajan
alkamisen ajankohdasta.

-

Valitukseen on liitettävä asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi. Asiamiehen on
liitettävä valtakirja sen mukaan kuin oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 32 §:ssä
säädetään.

Hankintapäätöksen liitteistä voi tiedustella HUS Kirjaamosta.

Tiedon luovuttamiseen salassa pidettävistä asiakirjoista sovelletaan julkisuuslain (621/1999)
säännöksiä.

Muutoksenhausta ilmoittaminen hankintayksikölle

Hankintalain 148 §:n nojalla hankinta-asiaan muutosta hakevan on kirjallisesti ilmoitettava
hankintayksikölle asian saattamisesta markkinaoikeuden käsiteltäväksi. Ilmoitus on
toimitettava hankintayksikölle asianomaisen kirjaamon osoitteeseen viimeistään silloin, kun
hankintaa koskeva valitus toimitetaan markkinaoikeuteen.

Valituksen toimittaminen
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Valitus on toimitettava markkinaoikeudelle, jonka yhteystiedot ovat:

Markkinaoikeus
Radanrakentajantie 5
00520 Helsinki
Puhelin: 029 564 3300
Faksi: 029 564 3314
markkinaoikeus@oikeus.fi

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

Valituksen tulee olla perillä valitusajan viimeisenä päivänä ennen markkinaoikeuden virka-ajan
päättymistä. Itse tiedoksisaantipäivää ei lasketa mukaan.

Hakemuksen voi toimittaa markkinaoikeuden kansliaan henkilökohtaisesti, asiamiestä
käyttäen, lähetin välityksellä, postitse, faksin tai sähköpostin avulla kuten laissa sähköisestä
asioinnista viranomaistoiminnassa (13/2003) säädetään.

Asian käsittelystä markkinaoikeudessa peritään voimassa olevan lain mukainen
oikeudenkäyntimaksu.
(Tuomioistuinmaksulaki, 1455/2015:
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455?search%5Btype%5D=pika&search%5Bpik
a%5D=tuomioistuinmaksulaki#P5)

4. VALITUSOSOITUS HELSINGIN HALLINTO-OIKEUTEEN

Valitusoikeus

Oikaisuvaatimuksen johdosta annettuun päätökseen saa hakea muutosta kunnallisvalituksella
Helsingin hallinto-oikeudelta vain se, joka on tehnyt oikaisuvaatimuksen. Mikäli päätös
oikaisuvaatimuksen johdosta on muuttunut, tai jos kyse on valtuuston päätöksestä,
päätökseen saa hakea muutosta kunnallisvalituksella myös se, johon päätös on kohdistettu tai
jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen),
yhtymän jäsenkunta sekä kunnan jäsen.

Aluevalituksen saa tehdä sillä perusteella, että
1. päätös on syntynyt virheellisessä järjestyksessä,
2. päätöksen tehnyt viranomainen on ylittänyt toimivaltansa, tai
3. päätös on muuten lainvastainen.
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Hallintovalituksen saa tehdä päätöksestä, jolla hallintoasia on ratkaistu tai jätetty tutkimatta.

Valituskielto

Aluevalitusta tai hallintovalitusta ei saa tehdä päätöksestä, joka koskee vain valmistelua tai
täytäntöönpanoa.

Markkinaoikeuden toimivaltaan kuuluvasta asiasta ei saa valittaa hyvinvointialuelain
(611/2021) nojalla eikä oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain (808/2019) nojalla.
Valituskielto perustuu hankintalain 163 §:ään.

Valitusaika

Kirjallinen valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen
katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen
lähettämisestä, kolmantena päivänä sähköisen viestin lähettämisestä, saantitodistuksen
osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. Kunnan
jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja
on nähtävänä yleisessä tietoverkossa.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä,
itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto taikka arkilauantai, saa valituksen
toimittaa perille ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Valituksen sisältö

Valituksessa on ilmoitettava
päätös, johon haetaan muutosta,-
miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi,-
vaatimusten perustelut,-
mihin valitusoikeus perustuu, ellei valituksen kohteena oleva päätös kohdistu valittajaan,-
valittajan nimi, kotikunta ja yhteystiedot,-
mahdollisen asiamiehen tai laillisen edustajan yhteystiedot sekä-
postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan
lähettää.

-

Valituksen liitteet

Valitukseen on liitettävä:
valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen,-
selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan
alkamisajankohdasta sekä

-

asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, ellei niitä ole jo aikaisemmin-
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toimitettu viranomaiselle.
Valituksen kohteena olevan päätöksen liitteistä voi tiedustella HUS Kirjaamosta.

Tiedon luovuttamiseen salassa pidettävistä asiakirjoista sovelletaan viranomaisten toiminnan
julkisuudesta annetun lain (621/1999) säännöksiä.

Valituksen perille toimittaminen

Valittajan tai hänen valtuuttamansa henkilön on toimitettava valitus Helsingin hallinto-
oikeuteen, jonka yhteystiedot ovat:

Helsingin hallinto-oikeus
Radanrakentajantie 5
00520 Helsinki
Puhelin: 029 564 2000
Faksi: 029 564 2079
helsinki.hao@oikeus.fi

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

Asiakirjat toimitetaan perille omalla vastuulla postitse, lähetin välityksellä taikka faksilla tai
sähköpostilla. Valitus on liitteineen toimitettava perille siten, että se ehtii perille hallinto-
oikeuteen ennen valitusajan päättymistä.

Hallinto-oikeudessa suoritettavasta valituksen käsittelystä perittävän oikeudenkäyntimaksun
edellytykset ja suuruus määräytyvät tuomioistuinmaksulain (1455/2015) mukaisesti. Jos
oikeudenkäyntimaksu peritään, sen suuruus on 270 €.
(Tuomioistuinmaksulaki:
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455?search%5Btype%5D=pika&search%5Bpik
a%5D=tuomioistuinmaksulaki#P5)

5. YHTEYSTIEDOT

HUS Kirjaamo
Postiosoite: PL 200, 00029 HUS
Käyntiosoite: Marjaniementie 74, Iiris-keskus, 00930 Helsinki
Puhelinvaihde: 09 4711
Puhelin: 050 428 7837
Faksi: 09 471 75500
Sähköposti: kirjaamo@hus.fi
Asiakaspalvelu arkisin klo 9.00-15.00.
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